
あ や ぎ
公 民 館

だ よ り
1

2026
月

新年あけましておめでとうございます

公民館だより(カラー版) 綾木公民館について
発行日：令和7年12月19日(金)

発行元：綾木公民館(綾木2437番地)

(TEL：08396-2-0112)

(FAX：08396-2-5021)

●市県民税　　　　4期
●国民健康保険税　7期
●後期高齢者医療　7期
●介護保険料　　　7期
　納期限：2月2日(月)

　旧年中は公民館活動に対しまして、多大な
御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　本年も地域の皆様が気軽に集い、つながり
を深められる場となるよう努めてまいりま
す。引き続き御指導賜りますようお願い申し
上げます。

1月の行事

1月の税金

綾木地区の人口・世帯数
(令和7年11月28日現在)

●人口 708人
(前月増減-3)
男性：331人(-1)  
女性：377人(-2)

●世帯 363世帯
(前月増減-2)

裏面もご覧ください。

1/10(土)　どんど焼き＠綾木公民館
2/1(日)　美東町駅伝競走大会

年末年始の休館について

【出張所業務(職員不在)休止期間】

　12月27日(土)〜令和8年1月4日(日)

【公民館業務(施設使用)休止期間】

　12月29日(月)〜令和8年1月3日(土)

年末年始に伴い下記の期間は業務を休止いたします。
皆様にはご不便おかけいたしますが、ご協力のほどよろ
しくお願いいたします。



　日時：　　1月10日(土) 11:00〜

　場所：　　綾木ふるさとセンター　グラウンド

　持参物：　しめ飾り、書き初め等

　その他：　当日参加できない人は公民館玄関口に箱を設置します

　　　　　　ので、 しめ飾り等を入れてください。

　　　　　　※みかん、金属等の不燃物は外してください。

綾木地区どんど焼きの開催について

　12月14日(日)、綾木公民館大ホールにて毎年恒例

のレクリエーション行事を開催しました。当日は、

大ホールの巨大スクリーンにゲーム画面を映し出

し、マリオカートと大乱闘スマッシュブラザーズで

対戦を行いました。

　ルール決めや当日の進行は子ども役員が中心とな

って行い、選手と観客が一体となって、白熱した試

合が繰り広げられました。

　また、ゲームに馴染みのない子どもや観戦する子

どもたちにも楽しんでもらえるよう、ポップコーン

の提供やチョコフォンデュ体験も行いました。当日

は延べ29名が参加し、大いに盛り上がるイベントと

なりました。

　お正月のしめ飾りや書き初め等を燃やし無病息災や家内安全を願う「どんど

焼き」を次のとおり行ないます。

　当日は、豚汁が振る舞われる予定です。ご近所ご友人をお誘いあわせの上ぜ

ひお越しください。

秋季市民総社会参加活動が各地区で実施されました！
 　11月に各地区において春季の花植え活動が実施され、各地区の花壇が綺麗な花々で彩られていまし

た。　綾木地区子ども会では、11月14日(金)に活動を実施し、皆で協力して植えていきました！

　活動に参加された皆様、本当にお疲れ様でした。

植竹 高山 御山 金焼

大石 四之瀬
子ども会

子ども会行事「綾木eスポーツフェスタ」が開催されました！

瀬々川


